
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

Telefono: 0862905463   fax: 0862905158 E-mail: protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 187
DETERMINA SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI N° 27  del

23-09-2020

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20.21 SETTEMBRE 2020.
Liquidazione onorari ai componenti del seggio elettorale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     Visto il prospetto delle competenze dovute ai componenti del seggio elettorale, costituito il

19.09.2020, per lo svolgimento del REFERENDUM COSTITUZIONE del 20.21/09/2020, nonché le

tabelle del rimborso spese dovute a coloro che, avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto

richiesta;

     Accertata la regolarità della documentazione prodotta;

     Visto che, in relazione alle disposizioni impartite, si deve provvedere alla corresponsione delle

competenze e rimborsi al termine delle operazioni elettorali;

     Accertato che tutto il territorio di questo Comune è compreso in UNA sezione elettorale e che il

modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio;

     Visto l'art. 184 del T.U. n. 267/2000;

     Visto lo statuto del Comune;

     Visto il Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di assumere l'impegno di spesa di €  546,00 sul capitolo 1104, art. 4,  codice di bilancio·
01.02-1.03.02.99.004, corrente esercizio:

di liquidare la somma complessiva di € 546,00  per onorari giornalieri, poiché non sono state

presentate tabelle  per rimborso spese di missione, in favore dei singoli componenti dei seggi

elettorali, pari all'importo individuale a fianco di ciascuno indicato e risultante dal modello

sottoscritto dal Presidente e dal Segretario di seggio elettorale, che fanno parte integrante e

sostanziale del presente atto;

di dare atto che sugli importi individuali da corrispondere ai membri dei seggi non dovrà essere

operata alcuna ritenuta d'acconto in quanto, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della Legge n. 53/90, gli

onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenute o imposte e non

concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali;

di imputare la spesa di € 546,00 sul capitolo 1104, art ,  codice di bilancio 01.02-1.03.02.99.004,

che      presenta la necessaria disponibilità;

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti

adempimenti.

Il Responsabile
del Servizio

F.to  NAZARENO DONATI

PARERE COPERTURA FINANZIARIA

VISTO: ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n°
267/2000, si attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

Capitignano, 23-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Laurenzi Fabio)

PUBBLICAZIONE

ATTESTO che la presente determinazione è stata pubblicata per
giorni 15 all’Albo Pretorio Comunale con n°517

Capitignano, 23-09-2020 Il Responsabile
del Servizio

(F.to  NAZARENO DONATI)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Capitignano, 23-09-2020 Il Responsabile
del Servizio

 NAZARENO DONATI

Copia della determinazione SERV. DEMOGRAFICI E TRIBUTI n.27 del 23-09-2020
COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2


